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pro učitele když j povolán slon

žít tmu kde prve jen žákem byl

SCHULZE BAKINCJ COMPANY

VYKOUPILA NEW J5NGLANI)
BPOLKONOSTŽenská Hlídka Sdružení Českých lékařů

v Oma?0 aOoOmarc
l'ak p l!oiicbil vyučoval školu po
dva roky v Minnesotě Pak vrátil
se do Vc britsky a zastával ťířad r

1 J:':' fVe Wílber po
íi-s- t et -

načež roku 1ÍMI zvolen byl do ú

řadu skoldozoree 'od jeho I íe i: lát

HVNÍ ČESKA

KYNÉ VE SPOJ 8TÁTECH

ro2 II pííe"("rslv Kmihii"
IMAním a ponoukáním školství se

Oi RIcMera

PAIN

Hxpeller

i'rsr přlejí ♦

íipotlohných ř'l

puklíká'h
Ztutítiřt všecky

psltlíky y f"

jviU opolřefiat ko-

tvou — olxhtebd

(tiiiřkou

28 W 'rátá
Jiíkžnilld u pMmii

V AD WCIITIJR
& CO

71 80 VímhlDg
tou Street

New York N Y

DR ÍPÁMÍ-- J M

nevijt foli H a Jlíckory ul

'lvi Jtotijhts mir

DU KOUTflKÝ JOHN W„
40' se v 24 bl Ho Oiaaha

Telefon Koutb Wi

DR NÉMIO CHAS J
J1PI Wíllíiiia b Onudm —

Telefon Poiiltts 1 7

Operacím ne věnuje zvláfitní

jxtzornoKt

DR SWOBODA T J
lílll VVillíiiia ul ítnudui

Telefon J))il(lií1 2'J1'J

tli í Wi

s
V

níěfné zveb-bíl- v Salině okre

sii 1'yl zvolen po dvakrát a po

druhé vfibee žádný kandidát [iro-t- í

němu se nepostavil Když na-

stoupil úřad byly jen tři dvanác-

ti třídní školy v okresu 'Au čtyři

loky jeho působení je jich osm

tedy více jak jednou tolik

e patrno když Cech se upřím-

né vrátí k svému a upřímné při-lož- í

mysl k dílu nemusí se báti

soutěže s jinými národy I' Hoii-eha- l

je nedělní návštěvník ev ko-

stela kdež i ve sboru pěveckém

působí
Tolik o našich prvních školdo-zoreíe-

mužských v Kansas a v

Xebrasce

Než iiepoutá to tak pozornost

když muž Ceeh dodělá se tu tak

Půvfxlcl "Butter-Nut- " chleba
vlatitnlctví velkého pe-

kařského závodu

J(oiiié Nevv Knjlaml liakínjř
Comjtany velké jiekárny v Omazf

Schulze Jíakínjf Coinjutny zajímá
každého obyvatele tobolo města

poněvadž znamená ž" zdejší íd

bude nyní mocí dostat "Pulter-Xut- "

ehbdi který bude pftvodel
téhož vyráběn
New lín jda ml Ilnkinj? (Vunjitiny

jiekla "Putter-Vut- " (ddebti za po-vole-

tel Nehul'' Conijuttiy tuk

že výtcénost tohoto chleba jest
důkladné známá % ale nyiíí jfi-vod-

"líutter-Nut- " chleba budou

jej de vyrábět itiožiio okamžitě

zvýšení obliby jeho očekávat V

loholo vzrůstu obliby u

veřejností výrobní sebojmost to-

bolo velkého " Hutfrr-Nll- t "' Jte

Itařského závotln značně se zvět-

šuje n též jsou příjiravy na získání
včlší dodávky jtodniknuly

Všecky známky tomu nasvětlčii

jí že "Puller-N'u- t " bejirostředné
stane se oblíbeným chlebem V ka-

ždé domácností v Oinaze

Nejdřlležitější z" všech jiotraviii

j ž lidé pojídají jest chléb Je to
v pravdě hlavní životní podpora
I'ez chleba žádné jídlo nemůže hý

i Původ

1'nklúdíím sí to zii ěcst niolni
- první zde íkohlozorkyni psilí
cžií přistoupím k popími knríery
ojí zmíním se o prvních škublo-očcíc- h

pošlých z ('celili vc dvou

(litech v Kitnsiisii n v Ncbrtiscc

Hkolďzori ok cenní nut nu sta-

rostí zaoptitťoviiti v okresu Ink

vniiý "Institut" pro Učitele II II- -

"ile)kyi zkoušeli je k úřiidii je-íc- h

H Vešlí všeobecný dozor IiímI

' kolamí v okresu le to úíiid de-ikíít-

poněviidž je tak Mírko ilí

ek v okresu n tyto zase lak blíz- -

- ío srdcím rodiěii v tom okresu
'ilstn bývá volen přistěhovalce z

Evropy do leckterého úřadu o- -

' reního ale když ('ech neb "'e- -

km Jmou volem do úřudii školdo

"71

opuštěný drúák tlo úl v zemí

zií kopaný tlo púl mul emJ tlrny

"vytlčný" Jde e doň prokopa-

nou chodbíeí Jsou jedny dvéře
Jedno okno komora ložnice vš

dohromady Mjší se nyučejf }v

inohoii stěny prohrábni a hadí že

tudy mohou my"í pronásledovat
ť lapal I 'sazen v nové "víle" —

l"f kde píležítOst butlebllíčít f

Kde první Žái jf íthélio tu hned
tiení ale rodina hned chce jí-- t —

Cvičjlelí hudby jiného nezbývá
luž chopili se ruční práce jaká
naskyii A je to pláce! Je to

uvítaná! Snášet snopky plné šíp
koví a bodláčí po čtrnáct hodin
denně! Pak být poMaven za mlá-líčk- u

házet slámu jak to kdysi bý-

valo polit se polykat prach "lvn-uáe- t

hodin denně pří tuhém há-

zení píí němž jakoby rutiuuiii
zkrutla a prsty pti rosily ku po-

dá vkám tfk že Večer jeden vyjiti-d- á

jako "nejrr" se světlým lou-

hem kol úst jež si utíral a kol očí

jež kol tekouce od jiracliu trochu

omývány byly A k tomu ke vše-

mu o posměch se nestarej! O za

luláličkou to bývala jinší muzi-

ka! Dnešní mladší farmář o tom

teví poněvadž "blovver" Vseekll

slámu od mlátičky odfoukne Pu

lakovém dui člověk celý jako by

byl stii'eii a věru neničí chutě ně-

kam jít na housle neb khirinet hrát
( loti noc kž tak hrál celý den

iin lá l y kde ale mlil Íčka sa-

ma všecku hudbu vyluzovala!
Než to pořáde netrvalo Přišla

zahálka v zimě k níž se zabil ně-

jaký ten vepřík u obstaralo zeli
mouka na knedlíky ! Teď

-- e také najdou nějací hudbyebtiví
mladíci hotoví se cvičit a nějaká
ta muzika při níž se mříže hrál a

nějaký dolar se dostane Tak lo
šlo po několik let ji tu v driiákíi
se narodila i malá Mařenka bu- -

5 - H-- '

r ' tu

DR ňlMÁNEK O r
122 jíž li ul Omuha

í)jM-ťieíi-
a ne věnuje Kvláťtní

DRI CHALOUPKA

CHALOUPKA
v laiiluvft r jjln-- in Tliatr
U a M ul Ke Hhla Oinulit

ĎR OLOA ŠŤASTNÝ
Wmui iimuM uiik

Tflcfon: Tyler 'XM

'IVI oliylll hfiiHtní Jlur-l- i

ey IW'M

V t i (' h' liy iiel lo oilpo-

fiD Hnilejli' Tyler ll"S

cestllelli) II VVsoKcIio uranu Ale

když Česka toho úřadu a poprvé

v-- -: v
f ylt

r 4

I í 'orskěho je to svědectvím jejich
I vy nok v ohoIhiÍ kvality která se

'nmlouvá všem i Amerikánům
!'

Zda Tcxíih uch Kansas mají

dojde zajisté je to věe zazname-

nání hodná považuji to za před-

nost když niobu českou veřejnost
i loni šíiejí zpravit
Touto první českou skobloir-kyn-

v Americe je Marie lánských
V okresu IJepIlblie státu Kallsas

Tak píši v plné víře A neozve li

rvolenstvi prvnilui českého

lozorcc neh lo mi muno na krát- -

alalHaaaMaB

My shora uvedení lékaři tile

pnivinVI ]éknřk6 etikety
odsuzujeme veškeré
kteréhokoliv lékařů

Hiiinu scliu ve kterýehkoliv
KVýitií [nicicoty iieehť

už je to jakýmkoliv KjiÚFobeiti
tiť vu zprávách mÍMlních nclo
osobních 43 tř

Dr J W NOVÁK
lataf luhaí Haař

Na WarK Haral4 WMa IO afliaja 47

It řaroa uliti

Ilili: 01 iai„ i Himl-- ki Tl I'""!
SH7Í v iiii f iltn'l ' VIB Hilliam ul I'y-t- a

l 10 u U il Tl Tílaf IlitlIiW

li skutečným jídlem Nejlejiší' čá-

stí dobrého jídla jest dobrý chléb

Dobrý chléb znamená chléb

který jest vyráběn z itejlejiších
souéálek pečených nejlejiším spň-sobe-

A to jest "Putler-Niil-

chléb Pečení "líutter-Nut- " chle-

ba jest védou a uměním"
Jest jďiivý výživný" čislý slad-

ký a chiilný
"iíuttcY-Nut-

" chléb

jest bohatý' jako máslo ~ sladký
jako ořech Jest vše jakým dobrý
chléb má být i Nikdy iřcd lim ne

Dr B DIENSTBIER

'louci první sKoidozorKvne cesua

se někdo prolidiikaciii zůstane-

me při lom

Sl Marii' lánských je dcerou

Václava a Anny Marie Janských
Narozena byla v okresu Kepublie
v Kansas v němž i konečné k

svému zvolena byla' Otec

její býval v Cechách hudebníkem

i evičitelem hudby Do Ameriky
jej předešel přítel jeho p liízek

Inké hudebník I' Kízck měl dva

llV kteří se v Cechách hudbě

vycvičili a když přijeli do Ame-

riky toužil na to p Hízok že tu
v Kansas není žádné hudby Tu-

řím na vyváuí jeho utrhl se do

Ameriky i p lánský v naději že

tu postavení své zlepši a trochu té

české hudby do toho dutdiamor--

čho Kansasii přiveze
Každý jede do Ameriky v na

déji že v (' nové svoliodné zemi

v Americe Než každý hudchníl

ví že za takových okolností a jf

to zjmiM Ale uoKUii iienuuu n

o opaku hnlu véřil e

iin V M Sloupciiský klerý ro-t-

lí)07~ !!()!) volen hyl a Ňkol-lozorc- o

v mém domovním okresu

lícpilblie v Kansan je prvním
ikoldooreeiu ('ecliň v Americe

iiciií-l- i máni za to že sl Marie

Janských je první českou škol

!oorkyuí v Americe a taktéž v

' !oín mém domovním oktwsii líepu
Idic v Kinisas

1HU V M Sloiljicilský je "seli
' madc mnu" Samněiiié dodělal
so postavení luk čestného leho

oten hyl poměrně chudým a v nově

založeném městečku Novém Tálio- -

To překoupil krámek a tu dělal
- obuvníka u lékárníka 'hy ovdo-

věl a dítky musili do světa hí vy- -

pomáliut Syn Vilém dodělal se

j svou pílí Nt ti vit učitelského a tu

as(? ho zdokonaloval o prázdninách
? tukžo se stal záhy prvním pomoc--

nikom hkoldoznrcp a učitelem při
okresních učitelských Institutech

j školách jež po jeden měsíe kaž

"dí prázdniny se po olcreích kona

český zubní lékař

715-71- 6 City National
Bank liuiidiriL'

(ta mi ulic!
TBI Imriii ta fl

i nzné těžké prací kdy přestalo
příležitost udržet i se Ve cviku II

mění hudební utéci musí z prstíi i

1ne hudebníka a lak

byl tak hi hodný chléb pro omaž-d- ý

lid jiečcu 0
Kominic na pečení "ISuftcr-Nul- "

chleba slojí tisíce dollarů
Je to tajemstvím které mnoho

pekařů pokusili se odhalili mno-

ho se jich pokusilo je náiodobili
Nicméně Schulze uv " Jíulter-Nu- l

chléb jest jiosiid jediným jnavým
"Mut lei-Nu- l" chlebem jaký jest

tiHOiieelie tllUM cele IIIIUIIV ZIIIM

hati a ohlíželi se po trvalejším
Nprostředku k udrženi rodiny při

životu O ty Ameriko jež lak bez

milosrdenství skrušíš mnohého n- -

mělce k nepoznání a rozbiješ nej- -

uznčjší jeho sny Než p Janský
nezoufal Pomohl si pice konečné

svému dřevěnému domku A

Ck hv4Umml niilrall ntinlflnl Hnil
rt4 rkurij)) Mi MjfiiUla illM
fllK II o fk milk kwUlniliS ntiuoll
Cml til pru hwuUiví il4t IK] I&4 t(l

JOSEPH JIRAN
UM WmI lim llmt CHICAQO ILL

MUDRUZTu SE K NASI ABMADE
Muři ktell néfili () ilomoyy
11 iiiilovtnifi ux(]ly ni' ()('rtinu

WOODMEN Cf THE WORLD

DÍlEVAfiO BVÉTOVtCH
Jhoii tie j luntenďtéjAt ili'iniě í

V kliilélil ntllioilliéin iííIl !r

Jíte li lnntriii'1'kym UVO1M0

Doulaa 1117

ŽAduý poplatnic za vyviHlnaí
J T VAT Kí V A FHAHEIt

Htieretary l'roii]ebt

irroutíila ni p Jtuika a pres vsi
vízcl dovedla dítkáiii být laska
vou mat Uou talc ze nviicjst skol- -

jí aby a ri a eckanci povolaní
své ziiárnosti zaokrouh-

lili a doplnili před zkouškami

a uěit(dé z povolání v

naniPf svou iiovvtříbili a se do- -

dozorkyné nniže jí u vděčnosti

vzpomenout a napsat: "Za vše co
I

ve mne dobrého dluhuji své dra
JOHN II Úl HA

— Iwtf J4ntl —

TM Unli Cntral Llt lni C

3UruloM mwti tkipilni

lo- - matce" Ale je tu dluh olei takoimlili v známostech dalších

ko liěitcl na těchto lifstitutceh ké kterv měl ideál a hledal ho Ufadtiat: ulij ium lil! "i
Tl f IMtilMtl Ouu1m ]

(I Tlfun 1 fllalntiii inwl Ila 1Tu umění svťdtjíl v Americe

postirení své zlcpš Mnohým n

hmotné se to podaii Ale umělci

de bývají velmi macošsky od

přijtti Jsou vítáni jen

jsou pravými virtuosi prv-

ního řádu kteří jen projedou
ni mnělo ké cestě a zas

jedou do krajin jiných Ti obyčej-
ně hrají jen ve velkoměstech V

českých osadách větších ještě tu
t tam se udržejí čeští hudebníci

když také mohou občas hrát pro
veřejnost vuhec Na venkově ale
a v malých venkovských mésteč
kádi budchník každý sem přijetý
leč má-l- i zvláštní v hudbě zálibu

obyčejně hudbu na dobro odklá-

dá poněvadž v dobrém cviku se

udržet nemůže a špatně hrát ne-

chce Tak i p Janský ač nějaký
čas s hudbou zápolil přec časem

nastroj po nástroji odkládal už

'éměř přestal hráli
V Cechách život muzikanta ze

řemesla na vesnici byl život o- -

pečen Jest to nejlejiší chléb jejž
inužeti koupit

V každém bochánku Schulze-ovt- i

"líutter-Nut- " chlebu jest kvalita
kterou nemůžete v žádném jíněni
ohledu dostat Jeho příchuť jest
lahodná a jest zvláště výživt$ý V

deseti {eidovém bochánku Schul-ze-ov- a

"lliiUer-Nut- " chleba jest
více potravní hodnoty nežli v kte-

rékoli jiné za deset centu jiotravě
již můžete koupit
"Přirozená jišcnice příchuť" je

jednou z věcí na kterou budete
až budete "líutter-Nut- "

chléb jisti Této sladkosti o-- i

echové příidmti nedostane se vám
v žádném jiném chlebě jejž kou-Jiít- P

Naprostá ěislnla jest prvým zá-

konem Schulze-ov- y jiekařské sjio-Icčnos- tí

Každý bochánek "Hutter
Nut" jest udržován dokonale či-

stý od jMjěátkli procesu jtcěení až
se vám ho dostliui Závod vt kte-lét- u

jest Jieéen musí býlí Úzkostli-
vě čislýiu od puillnhy kt st ropu

sice musil obětovat ale rodinu

Edward J Svoboda

právník
l'řulovnti: 4l!7 ICoho liuilding

jihu východní roh 1(5 a Furtmin

OMAHA NEB

přec při životu zachuvul Teprvt
dtkv jeho moimu dojit i více nez

toho po čem on toužil a o čem jeli

i i jdodělala se pan Sloupcnský nejen

I nfty ale i lásky svých žáku neb

i jim Kfbeohětavě všelijak nápoiuo
Vru byl Tuk byl jako pravou ru- -

i kou okresního hkoldozoreo a když
f konečně sám pro úřad školdoor- -

ee navržen byl měl upřímnou a

j
t horlivou podporu vsech svých bý-- l

jviilých žákft a žákyň a snadně zví-- I

těžil o volbě A svňj úřad školdo- -

snil
( J'okrčování)

ZAJÍMAVÁ ZPRÁVA

DR J C SOUKUP

ZUllNl lťKAlt

PřeutřliDVIil t Jo i

8in City NUoiial Biiuk BIU

ltlh nd Harny Bt OMUIA

o dobře snílmém dávno oblíbeném

lakási obava byla projeven

NENI TO
žádnou hauhoii dlužit i se pe-

níze i nejlepší lidé v každém

městě se dluží Vypůjčováním
jediné si' stává že množství

lidem jest umožněno dostali sc

na tomto světě ku předu
My máme hojnost peněz a

můžeme půjčky rychle učinit

při nejbližšíeh sdruženi

Zdrosje 4!I(niU(khiihi
Pod státním dozorem

Ih Consorvativo

SavIngs&Loan Associatlon

1614 llarney StOmaha

mnohými přáteli Dra Petra Ho- -

Mučka a vystavoval ho stále m boka že výrobci tohoto známého

tzorřky prováděl n toutéž pilnosti
'a svědomitostí svolával osadníky
okresu k poradám do nichž zval

lkiišeně pitnlugojfy kil přednái-i-

jimil by vjsbudil větší jtújm
(V

VMCobrcnéiii vdělání Jí ustane
:u vděčné paměti co skromný' a

JVřiloiiíitý' úředník v okresu {e- -

bezpečí rozkladu všech ustálených tO McJmoJcrnéjŠí ta"domácího prost řcilku nebudou a iiiiiovau v nlealnlm zdrnvotni-- i
kéin stavutiidiiiýeh x vvku Ať přišlu nálti- - f 1 i Jlaltr MtfllU !moiiá s to dodá vat i příliš dlouho

jich přípravek následkem vvčrr Každý bochánek " Ilutter-Nu- t "da jakákoli očekávalo se od něho
u každé vyhoví O svátcích ještě

publie v Kuiisas
chleba jest zabalen v bílém zárod-

ku itostéin nbalu Jest chráněn nářský závod
lo bylo slavnostní když p farář
thtěl slavnější služby a muzikan

I Co do náboženství j" členem v
vlutol v t

1401 Jižní 16 ulucii vesKeryiii unciif m iři tom
i'írkvp

ale jest vědecky provětrúván tuk CYRIUU HROíTiDK
ti musili hrát Puk ale přišiti ué-jttk- á

ta "linuika" a pilo se tíebi
Prvním ěeským okresnfm skol

ze chleb jest udržován iteeld v ná- -
'torné uzcnlrtiké itoíi aU filouoreeiu v Nebrasei byl pan f 1

stavu k ujMttřcbení na ti(i Tel Dougldt 1316
I Hnttcr Nut" chléb ěinl clomá

Htouhul v okresu Salině sMlem
'v Wilber l iliuhnS jt rodem Dr F A Sedláček 4'4-"- HI}tl pečení xbyleěiiým Zahrnuji!I1 :NVhri4fait Nnrutlil sp a éeskve

H~ Nejkrítsnéjií druhy hyn

páni cizozemských léčivých bvliu
Proto nám púsobi potěšeni uvést i

že výrtdtci dr Peter &

Smis Co Chicagu III měli t

-- pěi-li i běhi-ii- i těchto válčených
dob duslati si jejich prividelniui
zásobu eiociuských bylin Toto

bylo umožněnu jedině tou okolno-
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